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L 152 gebyropkrævninger og det centrale virksomhedsre-

gister (CVR) 

KL vurderer, at loven bliver en stor ekstra administrativ byrde for kommu-

nerne, hvis ikke CVR (det centrale virksomhedsregister) udvikles og tilpas-

ses de løsninger der lovgives om med forslaget. På nuværende tidspunkt vil 

både problemer med kvaliteten af oplysninger og manglende oplysninger i 

CVR give store ekstra opgaver. 

 

Lovforslaget forpligter kommunerne til at opkræve gebyr fra virksomheder 

ud fra oplysninger i CVR. For gebyropkrævningen skal kommunen bruge 

flere informationer, der ikke findes i CVR. Fx skal kommunen vide om 

virksomheden omsætning under kr. 50.000 eller om virksomheden er hjem-

hørende på folkeregisteradressen. Disse oplysninger findes ikke i dag. 

 

Det er en erfaring i alle kommuner, der anvender CVR, at der er store pro-

blemer med kvaliteten af data i CVR, fordi oplysningerne ofte er mangel-

fulde og forældede. Kommunerne bruger derfor betydelige ressourcer på at 

fejlrette data. I store kommuner er der tale om flere mandmåneder der bru-

ges alene til at gennemgå og rette fejl i virksomhedernes basisdata. 

 

For at undgå at loven påfører kommunerne ekstra administrative byrder, 

skal kvaliteten af CVR forbedres og koordineres i forhold til de oplysninger 

kommunerne har brug for efter den nye lovgivning.  

 

Sker der ikke den nødvendige tilpasning af CVR, vil de nye regler ikke afla-

ste kommunernes nuværende omfattende administrative kontrolarbejde 

med kvalitetssikring af CVR m.m. 

 

Muligheden for at tilføje en facilitet i CVR i forhold til de kommunale ud-

træk bør undersøges, idet opdatering af kommunale IT-systemer jo fortsat 

skal ske. I betænkningen skal det præciseres, hvor snittet til de kommunale 
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systemer forventes at blive og at CVR data kvalitetssikres som følge af de 

kommunale behov. 

 

Kommunerne forventer at få adgang til kvalitetssikrede CVR-oplysninger 

som kan benyttes direkte til gebyropkrævning. Det vil i praksis fx sige, at 

virksomheder der er fritaget for gebyr (pga. få antal ansatte eller lav omsæt-

ning), som følge af den nye regulering med nye fælles principper for gebyr-

opkrævning på forhånd er kvalitetssikrede i de udtræk der skal tilgå kom-

munerne.  

 

Staten må sørge for at CVR tilpasses. Der er afgørende for både kommuner 

og virksomheder at gebyropkrævning kan fungere effektivt ellers fører re-

formen ikke til de ønskede forenklinger. 

 

Vi står til rådighed hvis der er behov for flere oplysninger 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anders Christiansen 

 

 

 


